
Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2751500 – www.parral.cl 

 
 

     República de Chile 
     Provincia de Linares 

   Dirección de   Adquisiciones 

 

VISTOS: 

1. La Ley de Compras Públicas y Reglamento Nº 19.886 y sus modificaciones posteriores. 

2. Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional 

de Municipalidades y sus modificaciones posteriores. 

3. Decreto Alcaldicio N° 2.608 de fecha 16 de diciembre de 2022, que aprueba el 

Presupuesto Municipal para el año 2023. 

4. La Sentencia de calificación definitiva del 10 de Junio de 2021 dictada por el Tribunal 

Electoral Regional del Maule, que declara electa como Alcaldesa de la Comuna de Parral 

a Doña Paula Retamal Urrutia y el Acta de Proclamación del 16 de Junio de 2021 del 

mismo Tribunal, en el proceso Rol N°227-2021; que proclama como Alcaldesa de la 

Comuna de Parral a Doña Paula Retamal Urrutia para el periodo comprendido entre el 28 

de Junio de 2021 y el 6 de Diciembre 2024. 

5. Decreto Afecto N°1 de fecha 2 de Enero 2020, que designa como Administrador 

Municipal a doña Marie Michele Hiribarren Taricco. 

6. Decreto Exento N°2454 de fecha 29 de junio de 2021, que delega a la administradora 

municipal a doña Marie Michele Hiribarren Taricco, Directivo, Grado 6, de la E.M.S o quien 

ejerce su cargo en calidad de subrogante o suplente, la facultad de firmar 

documentación directamente relacionada a la función delegada, bajo la fórmula “Por 

Orden de la Señora Alcaldesa” 

7. Decreto Exento N°2.511 de fecha 01 de julio del 2021, que corrige el visto del Decreto 

N°2.454. 

8. Boleta electrónica N° 580 de fecha 04 de Agosto del 2023 del proveedor “JORGE ADAN 

QUIROZ HENRIQUEZ”, Rut 7.671.308-1.               

DECRETO  : 

1. DESE,    el   Alta de  las  especies  que   se  indican,  para   su  incorporación   física   al   

Registro   del   Inventario    Administrativo   del   servicio   que   maneja     el    Depto.   De    

Adquisiciones, cuyo destino es departamento Jurídico siendo responsable de la recepción 

don Pablo Muñoz Henríquez, de acuerdo al siguiente listado;  

Nº GRUPO ESPECIE UBICACION VALOR  

287-J J Manual se litigación Laboral, Autor; 

Marcela Díaz Méndez, EDICIONES 

LIBROTECNIA. 

JURÍDICO $ 54.400 

2. IMPUTASE, el gasto que representa el presente decreto al ítem 215-22-04-002-000-000 

“TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA”.                        

DECRETO  EXENTO  N° 
 

Parral, 
 

http://www.parral.cl/
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=30133


Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2751500 – www.parral.cl 

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE en el sitio www.mercadopublico.cl y en 

la página web Municipal, ARCHÍVESE con los antecedentes que corresponda en carpeta y 

CÚMPLASE.    

“Por orden de la Sra. Alcaldesa”. 

 

 

 

           ALEJANDRA ROMÁN CLAVIJO                 MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO              

                SECRETARIA MUNICIPAL                                                  ADMINISTRADORA MUNICIPAL 

MMHT/ARC/RRV/PCA/RTM/rtm 

 

 

 

 

 

 

DISTRIBUCION:    

1.- Partes (oficina.partes@parral.cl );  2-Adquisiciones (adquisiciones.municipal@parral.cl ); 3.-Juridico (juridico@parral.cl; 

sara.barriga@parral.cl ) 

JEFA ADQUISICIONES DIRECTOR ADQUISICIONES (S) 

PAOLA CASTILLO AGURTO ROBERTO ROSAS VILLARROEL 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.parral.cl/
http://www.mercadopublico.cl/
mailto:oficina.partes@parral.cl
mailto:adquisiciones.municipal@parral.cl
mailto:juridico@parral.cl



	144815: 09 AGO 2023
	144816: 4229
		paola.castillo@parral.cl
	2023-08-10T13:51:57+0000
	Paola Castillo
	Firmado por Paola Castillo, paola.castillo@parral.cl


		roberto.rosas@parral.cl
	2023-08-10T19:40:15+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Roberto Rosas
	Firmado porRoberto Rosas, roberto.rosas@parral.cl


		michele.hiribarren@parral.cl
	2023-08-10T21:41:49+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-08-10T21:50:51+0000
	-36.14183286460998, -71.82231145869075
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




